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Verksämhetsområden 
Räddningstjänsten består av en operativ avdelning och en förebyggande avdelning samt 
ansvarar för handläggning av sotningsärenden och fordonssamordning. Räddningstjänsten är 
stationerad i Hyltebruk och Unnaryd. Kommunens säkerhetsarbete samordnas från 
räddningstjänsten och omfattar krisberedskap, planering av civilt försvar och 
brottsförebyggande arbete.   
 

• Räddningstjänst 
- Operativ avdelning: Drift och underhåll samt beredskapsstyrkor 
- Förebyggande avdelning: Tillsyn, tillstånd brandfarlig och explosiv vara, rådgivning 
och utbildning. 

• Sotning 
• Krisberedskap och civilt försvar  
• Brottsförebyggande arbete 
• Fordonssamordning 

 

Viktigä händelser under å ret  
Räddningstjänst  
Räddningstjänsten har haft 113 uppdrag fram till 31 augusti 2025. Det är en ökning med 10 
uppdrag jämfört med samma period föregående år.  

• Brand i skog eller mark (6) 
• Brand i fordon (6) 
• IVPA larm (9) 
• Trafikolyckor (28) 
• Automatlarm, ej brand (28) 
• Brand i byggnad (14) 

 
Det har varit fem allvarliga händelser till och med 31 augusti. I mars var det en villabrand 
som slutade bra, tack vare brandvarnare. I maj var det en större skogsbrand i Kråkeryd som 
blev en av de största skogsbränderna i modern tid för Hylte kommun. Den 3 juni inträffade en 
dödsolycka mellan ett tåg och en traktor. Olyckan inträffade på en obevakad 
järnvägsövergång. Den 8 juni brann det i gamla hallen i Hyltebruk. Räddningstjänsten 
lyckades begränsa branden men vatten och framförallt rökskadorna blev allvarliga i 
byggnaden. Den 31 augusti inträffade en brand på Hylte paper som blev en större insats.  

 

Säkerhetsärbete  

Krisberedskap och civilt försvar 
Hylte kommuns krisledningsorganisation har inte behövt hantera någon händelse hittills under 
2025.  



Delårsrapport/Tertialrapport 2 (inkl. prognos 3) - Räddningsnämnden 
 

3 
 

Under året har arbete pågått med prioriterade åtgärder enligt Riktlinjer för krisberedskap 
2024-2027.  

Kommunens säkerhetsgrupp har haft regelbundna möten för att lyfta aktuella 
beredskapsfrågor och samordna arbetet. Ledningsgruppen för krisstöd har haft ett extra möte 
för att utvärdera en insats efter en tågolycka tillsammans med Halmstads kommun. Några från 
kommunens krisstöd har deltagit på en årlig regional utbildningsdag.  

Kommunen har deltagit i regional samverkan inom civil beredskap genom bland annat 
Regionalt beredskapsforum i Hallands län, månadsavstämningar och utbildning i WIS. Några 
av kommunens medarbetare har även deltagit i en regional utbildning för processledare inom 
kontinuitetshantering. Säkerhetssamordnaren har tagit fram metodstöd och mallar för 
kontinuitetshantering till förvaltningarna och Hyltebostäder. Kommunen har svarat på 
Länsstyrelsens månatliga lägesrapportering.  

Löpande åtgärder för att utveckla kommunens krisledningsorganisation och rutiner i Cosafe 
har genomförts. Arbete pågår även med att säkerställa att vi har fortsatta verktyg för kritisk 
kommunikation. Stabsmedlemmar har fått utbildning i stabsmetodik och två medarbetare har 
gått stabschefsutbildning tillsammans med Region Halland.  

Inom signalskydd och säkerhetsskydd har löpande uppgifter genomförts. Nytt är att 
kommunen har skrivit under ett säkerhetsskyddsavtal med Försvarsmakten.  

Arbete med att ta fram kommunens krigsorganisation har påbörjats. Arbetet har dock pausats i 
och med vakans i säkerhetssamordnartjänsten, men kommer att återupptas i september.  

 

Internt skydd 
Under första halvåret av 2025 har 37 skaderapporter registrerats och kostnaderna uppskattas 
till ca 160 tkr (jämfört med drygt 60 tkr förra halvåret). I denna summa har dock ingen 
uppskattning av sanering för omfattande klotter under påskhelgen och kostnader för inbrottet 
på kommunhuset tagits med.  

 

Brottsförebyggande arbete 
Kommunens trygghetssamordnare har samordnat arbetet enligt lag (2023:196) om 
kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete och samverkansöverenskommelse mellan 
Hylte kommun och Polismyndigheten, lokalpolisområde Hylte/Falkenberg. Arbetet enligt 
åtgärdsplanen har utförts dels i de enskilda verksamheterna och dels genom samverkan i de 
tre grupperingarna: operativa, strategiska och styrgruppen. En operativ lägesbild har enligt 
plan tagits fram fyra gånger under första halvåret. Dess syfte är att få en bild över aktuella 
problemområden och trender kopplat till otrygghet och brottslighet och underlag till beslut om 
särskilda insatser eller behov av samordning. Trygghetssamordnaren har samverkat med 
kommunens nya SSPF-samordnare och med Länsstyrelsen och övriga kommuner.  
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Fordonssämordning 
Den 1 januari trädde kommunens nya riktlinje med tillhörande rutin för fordonshantering i 
kraft. Denna innebär bland annat att fordonssamordningen har hand om alla fordon gällande 
kostnader, exkluderat verksamhetsspecifika kostnader så som bränsle, reparationer och 
skador. Varje fordon betalar en leasingavgift baserat på den faktiska kostnaden varje månad.  

Under året har fokus varit att implementera fordonsprogrammet Portify, med att registrera alla 
bilar och tillhörande information.  

Verksamheten har under året upphandlat nya fordon och kommunens vagnpark börjar nu 
komma i fas. Under året har fordonssamordningen arbetat för att få ner antalet skador på 
kommunens bilar genom att bland annat informera anställda och tydliggöra den nya riktlinje 
och rutin.  

 

 

Resultätuppfö ljning  
För att säkerställa att Hylte kommun har en god ekonomisk hushållning har 
kommunfullmäktige beslutat om såväl ekonomiska och verksamhetsmässiga kvalitetsnivåer 
som verksamheterna ska förhålla sig till. 
  

 
 
KF02 Nämndernas budgetavvikelse (%) 
Räddningsnämnden har en budget för perioden på 10 368 tkr och ett utfall på 10 935 tkr vilket 
motsvarar en negativ avvikelse på 567 tkr och 5,5 procent av budget. Prognosen för helåret 
visar en negativ budgetavvikelse på 500 tkr och 3,2 procent av budget. Utfallet vid delåret och 
prognosen för 2025 uppfyller inte god kvalitet enligt kommunfullmäktiges kvalitetsnivåer.  
 
KF09 Nöjd medarbetare 
Nyckeltalet mäts en gång per år och senast uppmätta värde genomfördes 2024. Nyckeltalet 
mättes till 84 och uppfyller god kvalitet.   
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KF10 Sjukfrånvaro kommunalt anställda, totalt (%) 
Räddningsnämnden är inkluderade i kommunstyrelsens mätning för sjukfrånvaro. För delåret 
mättes sjukfrånvaron till 2 procent och uppfyller därmed god kvalitet enligt 
kommunfullmäktiges beslutade kvalitetsnivåer.  

KF22 Responstid räddningstjänsten - andel som får hjälp inom 20 minuter (%) 
Av 48 stycken prio1 larm nås 47 prio1 larm av hjälp inom 20 minuter och 97,9 procent får 
hjälp inom 20 minuter. Nyckeltalet uppfyller god kvalitet enligt Kommunfullmäktiges 
beslutade kvalitetsnivåer. 

I statistikunderlaget räknas endast prio 1 larm. I statistikunderlaget ingår följande index: 
Brand i byggnad, Trafikolycka, Brand ute, Järnväg, Flyghändelse, Utsläpp farligt ämne, 
Drunkning/Dykolycka, Fritidsbåt, Fastklämd person, Djurräddning, Dammolycka, Ras/skred. 

 

Ekonomisk änälys  
 
Drift 
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Räddningsnämndens budget för perioden januari-augusti 2025 uppgår till 10 368 tkr. Utfall 
för perioden är 10 935 tkr vilket ger en negativ avvikelse på 567 tkr. Det motsvarar en 
avvikelse på 5,5 procent för årets första åtta månader. Prognosen för helår visar en negativ 
avvikelse på 500 tkr och 3,2 procent av årets budget. 
 
Räddningsnämnden har under årets åtta månader haft höga kostnader till följd av branden i 
Kråkeryd i maj månad. Perioden har också högre intäkter än budgeterat, vilket är den 
förväntade ersättningen från MSB som avser branden.  
 
Tilläggsbudget 
I REP 2024-2028 beslutade kommunfullmäktige att uppdra räddningsnämnden att skapa en 
samverkansöverenskommelse med Gislaveds kommun gällande övningsplats för rökdykning. 
Med uppdraget upphävdes samtidigt tidigare investeringsbeslut om att bygga en ny 
övningsplats. Övning i rökdykningen är nödvändig att genomföra för att uppfylla 
arbetsmiljöverkets krav, och räddningstjänsten i Hylte förfogar inte över någon övningsplats 
och behöver därmed hyra in sig hos annan räddningstjänst. Kommunstyrelsen beslutade 2025-
02-04 att tilldela räddningsnämnden en extra budget om 200 tkr för samverkanskostnader 
gällande rökdykning.  
 

Statsbidrag 
Verksamheten för krisberedskap får årligen statsbidrag från MSB, Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap. Kommunen får ersättning för det arbete som görs med 
krisberedskap och civilt försvar enligt Överenskommelse om kommunernas arbete med 
krisberedskap och civilt försvar 2024-2026 (MSB 2023-17351). Bidragen får flyttas till 
kommande år, dock som längst till 2027 och med förutsättning att det finns en plan för 
sparade medel. I juli 2025 fick nämnden totalt 1 540 tkr för sitt arbete med krisberedskap och 
civilt försvar varav 660 tkr för sitt arbete med krisberedskap, 880 tkr för det civila försvaret. 

2025 får räddningstjänsten statsbidrag på 150 tkr för arbete med RUHB (räddningstjänst 
under höjd beredskap). Det arbete med RUHB som krävs för bidraget planeras att genomföras 
med befintliga resurser under året. Bidraget kommer betalas ut årligen fram till 2028. Kraven 
på hur arbetet med RUHB ser ut kommande år och vilka resurser som krävs är ännu okänt.  
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Löneavtal 
Hylte kommuns nämnder har fått kompensation för årets löneökningar. Räddningsnämnden 
har tilldelats 327 tkr för året. Tilläggsbudget gäller med förutsättning att kommunfullmäktige 
beslutar enligt kommunstyrelsens förslag till beslut den 16/9. 
 
Avtalet för RIB-anställda gav 3,4% över alla lönearter och har kompenserats. Enligt avtalet 
kan RIB-anställda ha rätt till förlorad arbetsinkomst från huvudarbetsgivare, vid övning med 
räddningstjänsten, om lönekostnaden är högre hos huvudarbetsgivaren än ersättningen från 
RIB-avtalet. Räddningstjänsten har inte kompenserats för detta och har ännu inget utfall på 
denna typ av ersättning. Kostnader för denna typ av ersättning är svår att prognostisera.  
  

Räddningstjänst 
Räddningstjänsten har en budget för årets första åtta månader på 10 037 tkr och ett utfall för 
perioden på 10 616 tkr. Perioden har en negativ avvikelse på 580 tkr. Prognosen för helår 
visar en negativ avvikelse på 500 tkr, till följd av branden i Kråkeryd.  

Branden i Kråkeryd i maj månad har inneburit både höga personalkostnader för egen 
personal, men också höga externa kostnader för hjälp från annan räddningstjänst och materiel. 
Alla kostnader för branden är inte klara ännu och mycket administrativt efterarbete fortsätter. 
Kommunen får ersättning från MSB för kostnaderna i samband med branden, dock med en 
självrisk på 440 tkr. En extern olycksutredning kommer att genomföras under hösten, enligt 
lagkrav. Hylte kommun delar utredningskostnaden med samverkanskommuner. Hylte 
kommuns kostnad uppskattas till 70 tkr. 

Antalet mantimmar uppgår till 1541,6 efter 8 månader, jämfört med 702,3 samma period 
2024. Av dessa 1541,6 timmar avser 733 timmar branden i Kråkeryd, och därmed 
lönekostnader som väntas ersättas av MSB.  

Under våren sa Hylte paper upp det avtal som finns med räddningstjänsten. Avtalet innebär en 
årlig intäkt om cirka 1 600 tkr. Vidare innebär avtalet att räddningstjänsten i Hyltebruk måste 
ha 8 personer i beredskap, samt övningstid, tillsyn och viss material med mera. Avtalet 
upphör 30 september 2025. För året innebär detta en minskad intäkt om cirka 400 tkr. Till 
följd av denna uppsägning går Hyltebruks räddningstjänst ner till 6 personer i beredskap från 
1 oktober.  

 

Fordonssamordning 
Fordonssamordningen finansieras av kommunens verksamheter genom leasing av bilar. 
Verksamheterna betalar månadsvis en kostnad motsvarande den faktiska kostnaden för bilen 
(leasing, försäkring och skatt) samt en administrativ kostnad för fordonsverksamheten. Vid 
delårsbokslutet redovisar fordonssamordning en positiv avvikelse på 3 tkr. Prognosen för 
helår visar en budget i balans. Eventuella prognosavvikelser regleras med kommunens 
verksamheter.  



Delårsrapport/Tertialrapport 2 (inkl. prognos 3) - Räddningsnämnden 
 

8 
 

Investeringär  
Efter 8 månaders utfall prognostiserar räddningsnämnden att investera för 1 380 tkr. Beslutad 
budget för 2025 uppgår till 1 250 tkr vilket motsvarar en negativ avvikelse om 130 tkr.  

Projektet Insatsledarbil har en budget på 1 200 tkr. Efter upphandling landade totalkostnad för 
bil och nödvändiga installationer på totalt 1 299 tkr och projektet avviker med 99 tkr. Bilen 
planeras att levereras under hösten 2025. 
 
Räddningsnämndens budget för raminvestering uppgår till 50 tkr. Under våren gick 
räddningstjänsten löpband oväntat sönder och ett nytt behövde köpas in. Löpbandet behövs 
för att brandmännen ska kunna göra obligatoriska fystester . Investeringen avviker med 31 tkr 
och urholkar kommande års raminvesteringsbudget. 

 

 

 

Personälsituätion 
Sjukfrånvaron i förhållande till ordinarie arbetstid utgör ett av Kommunfullmäktiges 
beslutade nyckeltal. För att uppnå god kvalitetsnivå får sjukfrånvaron inte överstiga 5,5 
procent av ordinarie arbetstid. För perioden visar räddningsnämnden en sjukfrånvaro på 2 
procent i förhållande till ordinarie arbetstid och uppfyller därmed god kvalitetsnivå. 
Räddningsnämnden ingår i kommunledningsförvaltningens statistik för sjukfrånvaro.  

 

 

 



Delårsrapport/Tertialrapport 2 (inkl. prognos 3) - Räddningsnämnden 
 

9 
 

Intern kontroll  
Räddningsnämnden har två kontrollmoment att följa upp vid delåret, Kompetensbrist och  
uppföljning av kostnader och användning kommunens poolbilar. Båda kontrollmomenten är 
påbörjade med framtagna åtgärder.  
 

Kurs och konferens 
Räddningsnämnden har ett utfall efter årets första åtta månader för kurs-, konferens och 
representationskostnader på 65 tkr. Kurs och konferenskostander uppgår till 59 tkr och 
inkluderat i detta är en utbildning i stabsmetodik för kommunens stabspersonal om 53 tkr som 
finansieras med statsbidrag för krisberedskap samt konferens för fordonssamordnare i Halland 
om 6 tkr. 
 

 

Främtid  
 

Räddningstjänst 
Kommunens arbete kommer att förändras med anledning av satsningarna inom civilt försvar. 
Räddningstjänsten är idag inte dimensionerad för att hantera en krigssituation och planering 
för höjd beredskap (RUHB) som på grund av tidigare hotbild inte skett på många år. Det 
behövs mer underlag för hur räddningstjänsten på ett säkert och effektivt sätt ska hantera 
olikartade konsekvenser av väpnat angrepp på civilbefolkningen och samhället i övrigt.  

Framtida klimatförändringar och god arbetsmiljö ställer allt mer krav på utbildning, 
samverkan, planering och utrustning. 
 
Det finns utvecklingsbehov av digitala och redundanta system som exempelvis kartor för att 
kunna få en lägeskarta och händelsetablå som kan ge en komplett lägesbild. I lägesbilden kan 
man dokumentera sin taktik och sina åtgärder, fotografera, rapportera tider, resursbehov, 
prognos med mera. All information uppdateras i realtid så att alla kan få samma lägesbild.  
 
Rakel G2  
Säkra och skyddade kommunikationstjänster är en förutsättning för samhällets krisberedskap 
och krishantering. Den tekniska utvecklingen möjliggör nya arbetssätt och ställer höga krav 
på kommunikationstjänster för de aktörer som arbetar med allmän ordning, säkerhet, hälsa 
och försvar. Tjänsterna måste uppfylla höga krav på statlig rådighet, informationssäkerhet, 
robusthet, skydd och tillgänglighet. Detta innebär att räddningstjänsten kommer att få byta ut 
alla sina handburna och fordonsburna enheter inom de närmaste åren. Rakel G2 sägs vara i 
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full drift senast 2030. 
 

Ledningsplats 
Kommunen som bedriver samhällsviktig verksamhet ska kunna leda den egna verksamheten 
och samverka med andra aktörer i vardagen, under samhällsstörningar och ytterst vid höjd 
beredskap och krig. För att säkerställa kontinuerlig och uthållig förmåga att samverka och 
leda behövs ett antal resurser, personella och materiella samt metoder och rutiner. Väsentligt 
för detta arbete är ledningsplatsen, med fysiskt anpassade lokaler i lämplig skyddsnivå, 
uthålliga tekniska försörjningssystem med hög tillförlitlighet, robusta system för 
informationsdelning och en utbildad och övad organisation för drift och förvaltning. 

Från MSB har det kommit en vägledning om ”Effekter på miljön från kontaminerat 
släckvatten” där det beskrivs hur kommuner systematiskt kan arbeta för att minska effekterna 
på miljön från bränder. Vägledningens syfte är att vara ett stöd för kommunen i deras arbete 
för att minska miljöpåverkan vid brand. 

 
Lag om brandfarliga och explosiva varor (LBE)  
I juli infördes förändringar i LBE i syfte att stärka det förebyggande arbetet mot olyckor och 
brott kopplade till explosiva varor. De nya reglerna ställer tydligare krav på kommunens 
hantering av tillstånd och tillsyn och omfattar bland annat anmälan om användande och/eller 
förvaring av explosiva varor i flyttbara förråd vid exempelvis sprängarbeten. Ytterligare 
föreskrifter är ute som remissutgåva och förväntas träda i kraft vid årsskiftet 2025/2026. De 
kommande föreskrifterna behandlar tillsyn och tillståndshantering och väntas gå i samma linje 
som tillsynsföreskrifterna avseende LSO, lag om skydd mot olyckor. Detta innebär att tillsyn 
ska utföras inom ett visst tidsintervall samt föreskrivet hur det ska utföras och på vilka objekt 
samt anmälningar som inkommer till kommunen enligt föreskriften ska tillsynas enligt 
förslaget. 

 
Krisberedskäp och civilt fö rsvär 
Omvärldsläget ställer fortsättningsvis högre krav på planering av åtgärder vid höjd beredskap, 
särskilt krigsorganisation, krigsplacering, säkerhetsskydd och kommunens 
kontinuitetshantering. Det behöver finnas planer på hur kommunen säkrar kontinuerlig drift 
av sin verksamhet vid störningar, oavsett om dessa är på grund av kris eller krig. Varje 
förvaltning har ansvar för detta. Fortsättningsvis är det svårt för säkerhetshandläggarna att 
lägga tillräcklig tid på beredskapsarbete på grund av hög arbetsbelastning i övrigt. Därför är 
det svårt för kommunen att fullt ut uppnå de krav som finns i omvärlden och kommunens 
Riktlinjer för krisberedskap 2024-2027. Trots en ökning av de statliga medlen är det svårt att 
bedriva systematiskt arbete på ett bra sätt för att kommunen ska kunna upprätthålla de lagar 
som är förenliga med arbetet.   

Brottsförebyggande arbete 
Kommunens struktur för det brottsförebyggande arbetet har arbetats in. Under 2025-2026 ska 
åtgärderna enligt åtgärdsplanen som beslutats av styrgruppen genomföras och samtliga i den 
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nya strukturen involveras fortsättningsvis i arbetet. Ett uppdatering av lägesbilden ska 
påbörjas i början på 2026. Med kommunens nya SSPF-samordnare har utmaningar kopplade 
till svårigheter att tillsätta resurser på det förebyggande arbetet riktat mot barn och unga i 
riskzon underlättats. Tjänsten är viktig för att fortsätta implementera samverkansformen 
SSPF. Svårigheter att hålla igång det systematiska brottsförebyggande arbetet kvarstår då 
samordningen har nedprioriterats på grund av vakans och hög arbetsbelastning inom 
krisberedskap och civilt försvar.  

Internt skydd  
Det finns behov av att mer kontinuerligt genomföra säkerhetsvandringar vid kommunens 
fastigheter.  

Fordonssämordning   
Verksamheten planerar att fortsätta arbeta med fordonssystemet och koppla samman 
fordonsinformation med ekonomisystemet för att lättare kunna följa upp kostnader kopplat till 
varje fordon. Arbetet med kommunens poolbilar i fordonssystemet är påbörjat, och ska ses 
över hur det kan hanteras för att bland annat minska manuellt arbete med uthyrning.  
 
Verksamheten ser också ett fortsatt behov av att informera och prata med anställda om skador 
på fordonen. 
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